[image: ]
Российская   Федерация
Старорусский район
 Новгородская область
Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.05.2021 № 59
д. Сусолово

О внесении изменений  в
муниципальную программу
«Повышение эффективности
 бюджетных расходов
Великосельского
сельского поселения
на 2014-2023 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Администрации сельского поселения от 29.09.2018 № 81-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ Великосельского сельского поселения»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»:

0.      В паспорте Программы раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:

	№
 п/п
	 Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя

	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1: Проведение эффективной государственной политики в сфере управления финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной системы Великосельского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	1.1.1
	Доля  (%) расходов бюджета  поселения на обеспечение и дальнейшее развитие программного комплекса в общей сумме расходов бюджета поселения
	0,3
	0,2
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	1.2.
	Задача 2: Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	1.2.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (чел.), не менее
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1

* -  при расчете показателей использованы данные  утвержденного бюджета Великосельского сельского поселения  на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов, планируемые показатели на 2022-2023 годы.

0.1. В паспорте программы раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) изложить в редакции:

	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Бюджет
муниципа
льного
района
	Бюджет
поселения
	Внебюджетные
средства
	всего

	2014
	33,9
	0
	0
	26,9
	0
	60,8

	2015
	0
	0
	0
	26,9
	0
	26,9

	2016
	0
	0
	0
	28,7
	0
	28,7

	2017
	0
	0
	0
	25,7
	0
	25,7

	2018
	0
	0
	0
	28,3
	0
	28,3

	2019
	0
	0
	0
	31,1
	0
	31,1

	2020
	0
	0
	0
	34,2
	0
	34,2

	2021
	0
	0
	0
	37,6
	0
	37,6

	2022
	0
	0
	0
	34,2
	0
	34,2

	2023
	0
	0
	0
	34,2
	0
	34,2

	всего
	33,9
	0
	0
	307,8
	0
	341,7

0.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации                                                              О.А. Петрова

                                                                                                                                                           Приложение 1

Мероприятия программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Испол
нитель
	Срок
Реали
зации
	Целе
вой
пока
затель
	Источ
ник
финна
нсиро
вания

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

	1.
	Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	1.1.
	Обслуживание  программы  «Парус-Бюджет» для обеспечения функциональных возможностей автоматизации процесса формирования и мониторинга  бюджета Великосельского  сельского поселения

	Администрация Великосельского  сельского поселения
	2014-2023
	1.1.1
.

	Бюджет
поселения
	24,9
	24,9
	23,4
	25,7
	28,3
	31,1
	34,2
	37,6
	32,2
	32,2

	1.2.
	Приобретение технических средств для установки программного обеспечения
	Администрация Великосельского  сельского поселения
	2014-2023
	1.1.1
.

	Бюджет
поселения
	35,9
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0

	1.3
	Приобретение права на использование программного продукта «ПАРУС-Муниципальное управление» блок «Администратор местных налогов»
	Администрация Великосельского  сельского поселения
	2016
	1.1.1

	Бюджет
поселения

	1,5

	1.4
	Приобретение права на использование программного продукта «ПАРУС-Муниципальное управление» модуль «Похозяйственная книга»
	Администрация Великосельского  сельского поселения
	2016
	1.1.1

	Бюджет
поселения

	2,3

	1.5
	Приобретение права на использование программного продукта «Похозяйственная книга» блок «Инвентаризация налогооблагаемой базы муниципального образования по земельным участкам»
	          Администрация Великосельского  сельского поселения
	2016
	1.1.1

	Бюджет
поселения

	1,5

	2.
	Задача 2: Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	2.1.
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Великосельского  сельского поселения
	2014-2023
	1.2.1.
.

	Бюджет
поселения
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	1,0

image1.png